
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Торжокский педагогический колледж имени Ф.В. Бадюлина»

ПРИКАЗ

« 4 9 » d - iM l ' 20{<h. № Ш /

«О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории, 
в зданиях, сооружениях и помещениях
ГБП ОУ «Торжокский педагогический колледж им. Ф.В Бадюлина»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях, сооружениях и 
помещениях ГБП ОУ «Торжокский педагогический колледж им. Ф.В Бадюлина» 
(далее «Учреждение») и выполнения требований нормативных актов в области 
пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность на объекте заместителя 
руководителя по общим вопросам -  Андреева Романа Владимировича
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в структурных 
подразделениях руководителей соответствующих подразделений (Приложение 1).
3. Руководителям структурных подразделений Учреждения в срок до 01.11.2017 года 
определить:
3.1. Ответственных за пожарную безопасность в занимаемых помещениях.
3.2. Перечень помещений, требующих дополнительного осмотра перед закрытием.
4. Утвердить следующие инструкции:
4.1. Общеобъектовая инструкция о мерах пожарной безопасности (Приложение 2):
4.2. Инструкция о мерах пожарной безопасности в административных помещениях, 
рабочих кабинетах и учебных аудиториях (Приложение 3):
4.3. Инструкция о мерах пожарной безопасности для технических помещений 
(Приложение 4);
4.4. Инструкция о мерах пожарной безопасности в помещениях материального склада 
(кладовой), библиотеки, архивного помещения (Приложение 5);
4.5. Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении временных огневых 
и других пожароопасных работ (Приложение 6):
4.6. Инструкция о порядке действий дежурного обслуживающего персонала при 
поступлении сигнала о пожаре или повреждений на приемно-контрольную аппаратуру 
установок пожарной автоматики (Приложение 7);
4.7. Инструкция о порядке совместных действий администрации ГБП ОУ 
«Торжокский педагогический колледж им. Ф.В Бадюлина» и пожарной охраны при 
ликвидации пожара (Приложение 8).
5. Ответственным за пожарную безопасность:



5.1. Обеспечить выполнение требований «Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», а также Инструкций по мерам пожарной безопасности 
(Приложения 2 - 8).
5.2. Проводить противопожарные инструктажи (первичный, повторный, внеплановый, 
текущий) непосредственно на рабочем месте со всеми вновь принятыми на работу;
5.3. Назначить ответственным за проведение противопожарных инструктажей 
Андреева Романа Владимировича заместителя директора по общим вопросам.
Вводный инструктаж и первичный инструктаж на рабочем месте проводить 
непосредственно при приеме на работу новых сотрудников.
Повторный противопожарный инструктаж проводить не реже 1 раза в год: в период с 
01 сентября по 1 ноября текущего календарного года.
Внеплановый противопожарный инструктаж проводить по мере необходимости в 
соответствии с приказами по учреждению.
Целевой противопожарный инструктаж проводить:
- перед проведением массовых мероприятий с детьми;
- перед проведением в учреждении мероприятий с числом участников более 50 
человек;
- перед проведением разовых работ, связанных с повышенной пожарной опасностью 
(сварочные и другие огневые работы).
Контроль за своевременным прохождением сотрудниками обучения по программам 
пожарно-технического минимума оставляю за собой.
5.4. Не допускать к работе сотрудников, не прошедших противопожарный 
инструктаж, а также показавших неудовлетворительные знания.
6. Запретить организацию в Учреждении постоянных мест проведения огневых и 
других пожароопасных работ. Проведение временных огневых и других 
пожароопасных работ осуществлять в соответствии с Инструкцией о мерах пожарной 
безопасности при проведении временных огневых и других пожароопасных работ 
(Приложение 6).
7. Создать комиссию для проверки знаний пожарно-технического минимума в составе: 
председатель комиссии -  директор колледжа Иванова Ольга Николаевна;
члены комиссии:
- Андреев Роман Владимирович заместитель руководителя по общим вопросам;
- Вареца Сергей Андреевич заместитель директора по АХР;
- представитель ГПС (по согласованию)
секретарь комиссии -  Ганина Валентина Александровна инженер по охране труда.
7.1. Утвердить Положение о комиссии по проверке знаний в области пожарной 
безопасности (Приложение 9).
7.2. Порядок и формы работы комиссии определяются Положением о комиссии по 
проверке знаний в области пожарной безопасности (Приложение 9).
8. Назначить ответственным:
8.1. За техническое состояние и качественный ремонт систем и установок отопления и 
вентиляции; ремонт, сохранность и содержание первичных средств пожаротушения; 
эксплуатацию установок и систем автоматической противопожарной защиты (АПЗ);



содержание инженерных сетей -В арец а  Сергея Андреевича заместителя директора по 
АХР.
9. Проводить осмотр и закрытие помещений, требующих дополнительного осмотра 
перед закрытием, после окончания работы лицам, ответственным за пожарную 
безопасность.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Иванова

$ . f l  - /> . /4

4  £ ^ ,1  as>)


